

«فلاتتبعوا الهوی ان تعدلوا»

هیأت داوری

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

کلاس: ۹۹/۲۲/۶

شماره دادنامه: ۳۵

تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۱/۶

خواهان: سازمان خصوصی سازی به نشانی: تهران، شهرک قدس، فاز ۱، خیابان ایران زمین، خیابان مهستان، پلاک ۱۵

خوانده: شرکت کارکنان بین المللی مهندسی ایرانیان ایستا توان تک به نشانی: تهران، خیابان ونک، خیابان شهید محمد

صانعی، خیابان گاندی شمالی، پلاک ۳ طبقه منفی ۲ واحد شمالی کد پستی ۱۹۶۹۹۵۳۱۱۱

مرجع رسیدگی: هیأت داوری موضوع مواد ۲۰ الی ۲۳ قانون برنامه سوم توسعه تنفیذی در ماده ۳۰ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی

اعضای هیأت: ۱- غلامحسین شافعی ۲- بهمن عبدالمهی ۳- حسن سلیمانی ۴- مسعود خوانساری ۵- هوشنگ نادریان ۶- سیدابوالفضل فاطمی زاده ۷- عبدالعلی میرکوهی

خواسته: اعلام بطلان قرارداد واگذاری شماره ۸۵۰۷ مورخ ۱۳۹۶/۴/۲۰ و جبران کلیه خسارات وارده به دولت

گردشکار:

خواهان در تاریخ ۹۸/۹/۲ با تقدیم دادخواستی به شماره ۱۹۰۰۵ اعلام نموده: ۱- سازمان خصوصی سازی در راستای عمل به قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و مقررات مربوط و مصوبه شماره ۷۷۳۰ مورخ ۹۶/۱/۲۶ هیأت واگذاری معادل ۴۱/۳۴ درصد از سهام شرکت بین المللی مهندسی ایران (ایریتک) را عرضه عمومی نموده و با برگزاری مزایده مورخ ۹۶/۱/۲۸ سهام مزبور را به شرکت کارکنان بین المللی مهندسی ایرانیان ایستا توان تک به عنوان برنده مزایده واگذار کرده. ۲- با توجه به اینکه در ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مقرر شده (وزیر، معاونان، مدیران وزارت امور اقتصادی و دارایی و آن دسته از کارکنان این وزارتخانه که در امر واگذاری دخالت دارند از جمله رییس و کارکنان سازمان خصوصی سازی حق ندارند بصورت مستقیم یا غیر مستقیم سهام سهم شرکت و بنگاههای مشمول واگذاری خریداری نمایند) و برابر تبصره ۱ همان ماده (کلیه معاملات و واگذاری هایی که برخلاف حکم این ماده صورت می گیرد باطل است و دادگاه رسیدگی کننده مکلف است کلیه موارد معامله شده یا واگذار شده را مجدداً به مالکیت دولت برگرداند). در قراردادهای واگذاری در بند (۱) ماده (۱۲) جمله قرارداد واگذاری مورد نظر شرطی متناسب با ممنوعیت مزبور با این مضمون که "خریدار اعلام و اقرار کرده در زمره هیچ یک از اشخاصی که سمت آنان در ماده ۲۴ و تبصره ۲ ذیل آن در قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تصریح شده نبوده و ممنوع معامله نمی باشد. در غیر این صورت قرارداد باطل خواهد بود) درج گردیده همچنین به موجب تبصره ۲ ماده ۱۲ قرارداد مقرر شد (در صورت احراز تخلف از بندهای ۱ و ۲ این ماده خریدار مکلف به

« فلأتبعوا الهوى ان تعدلوا »

هیأت داورى

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

شماره دادنامه:

۳۵

تاریخ تنظیم:

۱۳۹۹/۱۰/۲

کلاس: ۹۹/۲۲/۱۷

جبران کلیه خسارات و ضرر و زیان وارده به دولت خواهد بود) و قرارداد واگذاری به شماره ۸۵۰۷ مورخ ۹۶/۴/۲۰ منعقد و ابلاغ شده. ۳- به موجب اصلاحیه قانون با عنوان (قانون اصلاح مواد ۶۳ و ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی) مصوب ۹۵/۶/۱۷ مجلس شورای اسلامی با الحاق تبصره ۳ ماده ۲۴ مذکور، مقرر گردید: حکم این ماده و تبصره های ۱ و ۲ آن شامل مدیران شرکت هایی که مورد واگذاری قرار می گیرند نیز می شود. ۴- متعاقب ابلاغ قرارداد واگذاری مراجع نظارتی (سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات کشور) اعلام نمودند: آقایان سید موسی آقایی لنکرانی و علی همت به ترتیب عضو هیأت مدیره و مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت خریدار جز مدیران شرکت واگذار شده (آقای علی همت مدیرعامل و آقای لنکرانی نایب رئیس هیأت مدیره) در مقطع پیش از واگذاری بوده اند و این اقدام مدیران مصداق خرید غیر مستقیم سهام و مشمول ممنوعیت تبصره ۳ الحاقی به ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی می باشد. بر این اساس سازمان بازرسی کل کشور طی نامه شماره ۱۰۹۲۱۲ مورخ ۹۶/۵/۲۴ و دیوان محاسبات کشور طی نامه شماره ۵۱۷۰۰/۹۲ مورخ ۹۸/۷/۱۷ خواستار اقدام قانونی در خصوص واگذاری مزبور شده اند. با عنایت به مراتب فوق و مستنداً به تبصره های ۱ و ۳ فوق الذکر، رسیدگی و صدور رأی مبنی بر بطلان واگذاری سهام شرکت بین المللی مهندسی ایران (ایریتک) به خواننده و جبران کلیه خسارات وارده به دولت را تقاضا نموده.

پس از تبادل لوایح، شرکت بین المللی مهندسی ایرانیان ایستا توان تک (خواننده) در تاریخ ۹۸/۹/۲۴ طی لایحه ای اعلام نموده: ۱- شرکت ایریتک شرکت مهندسی -مشاوره ای می باشد که با توجه به ماده ۴ قانون محاسبات عمومی کشور یک شرکت خصوصی بوده و ۵۸/۶۶ درصد سهام آن به کارکنان و مدیران آن تعلق دارد و سازمان خصوصی سازی در سال ۱۳۹۵ اعلام نمود که ۴۱/۳۴ درصد سهام ایمیدرو که دولتی محسوب می شد در شرکت ایریتک را از طریق مزایده بفروش می رساند با توجه به اینکه عمده سرمایه آن نیروهای انسانی زبده و کارآمد و متخصص بودند، مدیران وقت شرکت جهت جلوگیری از امر واگذاری مکاتباتی با آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری نمودند و با قطعی شدن امر واگذاری شرکت مذکور توسط سازمان خصوصی سازی، تعداد ۴۶ نفر از مهندسین و مدیران شرکت ایریتک اقدام به تاسیس شرکت به نام ایستا توان تک (سهامی خاص) نمودند تا از واگذاری سهام به اشخاص غیر متخصص و غیر متعهد جلوگیری شود و این سرمایه علمی حفظ شود و به فعالیت خود ادامه دهد و شرکت ایستا توان تک با پیشنهاد بالاترین قیمت، بعنوان برنده مزایده شناخته شد و پس از انعقاد قرارداد بشماره ۸۵۰۷ مورخ ۹۶/۴/۲۰، سهام ایریتک به شرکت ایستا توان تک واگذار شد. شرکتی که سازمان خصوصی سازی از ترکیب سهامداران آن و ماهیت شرکت در زمان واگذاری کاملاً مطلع بوده و تمامی اطلاعات سهامداران و

« فلاتتبعوا الهوی ان تعدلوا »

هیأت دآوری

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

شماره دادنامه:

۲۵

کلاس: ۱۶۹۹/۱۶/۶

تاریخ تنظیم: ۱۶۹۹/۱۶/۶

مدیران آن به سازمان خصوصی سازی اعلام گردیده بود. ۲- شرکت ایستا توان تک مشمول هیچ یک از موارد مذکور در ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و تبصره های آن نمی باشد، زیرا با توجه به مصرحات و مدلول و مفاد ماده ۲۴ و تبصره ۲ آن که ناظر به اشخاص حقیقی ذی سمت در امر واگذاری و بستگان آنها می باشد تبصره ۳ الحاقی مصوب ۹۵/۶/۷ شامل مدیران شرکت هایی است که مورد واگذاری قرار می گیرند که با توجه به مفاد ماده ۲۴ و تبصره های ۲ و ۱ آن نمی تواند منظوری جزء ممنوعیت مدیرانی که از اشخاص حقیقی هستند، بعنوان خریدار داشته باشد. ۳- شخصیت حقوقی خوانده نمی تواند مشمول ماده ۲۴ و تبصره های ذیل آن باشد به عبارتی خریدار سهام، شخصیت حقوقی مستقلی دارد و مدیران شخصاً بعنوان اشخاص حقیقی، سهامی از سازمان خصوصی سازی خریداری ننموده اند تا مشمول موارد ممنوعه در ماده فوق و تبصره های آن باشند. ۴- منظور قانونگذار از درج کلمه غیرمستقیم آن است که شخصی به اسم خود برای هر کدام از افراد مندرج در این ماده اقدام به خرید سهام نماید که در مانحن فیه شرکت ایستا توان تک بعنوان یک شخصیت حقوقی به اسم خود و برای خود اقدام به خرید سهام از سازمان خصوصی سازی نموده. ۵- مدیران شرکت ایریتک در زمان واگذاری هیچگونه دخالتی در امر واگذاری نداشته و تمامی اقدامات منتهی به مزایده و انعقاد قرارداد توسط هیأت واگذاری و سازمان خصوصی سازی صورت پذیرفته و مبنای قیمت گذاری سهام بر اساس اطلاعات مندرج در صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی منتهی به تاریخ ۹۴/۱۲/۲۹ و سایر اسناد و مدارکی که بموجب مفاد ماده ۱۷ قانون اجرای سیاستهای اصل ۴۴ و ارزیابی کارشناسان رسمی منتخب حسابرسان صورت گرفته و حتی در جهت مخالفت واگذاری مدیران وقت شرکت ایریتک طی نامه شماره ۱۰۱۱۰۸۳۴۶ مورخ ۹۵/۱۰/۱۲ به سازمان خصوصی سازی، نسبت به ارزش گذاری سهام اعتراض نموده اند. ۶- شرکت ایستا توان تک هیچگاه جزئی از اشخاص مندرج در ماده ۲۴ و تبصره های سه گانه آن نبوده و مشمول هیچ یک از عناوین مذکور در ماده ۲۴ و تبصره های سه گانه آن نمی باشد. ۷- قانونگذار در قانون تجارت ایران شخصیت حقوقی شرکتهای تجاری را به رسمیت شناخته و آنان را همانند یک فرد حقیقی دارای حقوق و تکالیف دانسته و شرکت ایستا توان تک نیز مطابق با قانون تجارت دارای شخصیت حقوقی مجزا و منفک از سهامداران آن می باشد و دارایی ها و تعهدات و تکالیف این شخصیت حقوقی صرفاً متوجه خود اوست و شخص حقوقی دارای اهلیت تمتع و استیفا بوده و اموال و دارائی آن نیز متعلق به خود شخص حقوقی می باشد نه اشخاص حقیقی اعم از سهام دار، هیأت مدیره و مدیرعامل. ۸- قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی بر اساس ابلاغ مقام معظم رهبری مورخ ۸۴/۳/۱ به تصویب رسیده که ماده ۲۴ این قانون نیز با توجه به جزء ۱-۴ بند (د) سیاستهای کلی اصل ۴۴ ابلاغ مقام معظم رهبری مبنی بر ذی نفع نبودن

« فلأتبعوا الهوى ان تعدلوا »

هیأت داورى

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

شماره دادنامه: ۲۵

تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۱/۲

کلاس: ۹۹/۲۲/۱۱۷

دست اندرکاران و تصمیم گیرندگان دولتی در واگذاری می باشد که مصادیق ذکر شده در این ماده همگی از اشخاص حقیقی دست اندرکار واگذاری دولتی بوده و حتی تبصره ۳ الحاقی و حذف آن در مورخ ۹۷/۳/۲۲ نیز ناظر به شخص حقیقی مدیران دولتی می باشد. ۹- قانون گذار واگذاری سهام به مدیران در شرکتهای دانش بنیان و مشاوره ای (موضوع فعالیت شرکت ایریتک) و همچنین واگذاری تا سقف ۵ درصد را مجاز دانسته. ۱۰- معامله انجام شده در واگذاری سهام طی قرارداد شماره ۸۵۰۷ مورخ ۹۶/۴/۲۰ نه تنها با تخلف و موارد غیر قانونی مواجه نبوده بلکه کاملاً با رعایت کلیه مقررات و موازین قانونی انجام شده و خدشه ای به آن وار نمی باشد. با توجه به مطالب مطروحه و سپری شدن دو سال و نیم از تاریخ انعقاد قرارداد فروش و سرمایه گذاری و راه اندازی شرکت، صدور رای مبنی بر بطلان دعوای خواهان را تقاضا نموده.

اولین جلسه رسیدگی در تاریخ ۹۸/۱۱/۳ با حضور طرفین دعوی تشکیل و پس از استماع اظهارات طرفین، مقرر گردید طرفین دعوی لوایح و مدارک تکمیلی را جهت طرح در جلسه بعدی داورى ارائه نمایند.

شرکت کارکنان بین المللی مهندسی ایرانیان ایستا توان تک (خوانده) در تاریخ ۹۸/۱۱/۳ طی لایحه ای اعلام نموده: ۱- شرکت کارکنان بین المللی مهندسی ایرانیان ایستا توان تک ضمن شرکت در مزایده و ارائه بالاترین قیمت برنده مزایده گردیده و پس از انعقاد قرارداد با سازمان خصوصی سازی، به تمامی تکالیف قراردادی خود در پرداخت ثمن حاصل از فروش عمل نموده و پس از دو سال و نیم فعالیت، خواهان دعوای اعلام بطلان واگذاری سهام مذکور و جبران خسارات وارده به دولت را اقامه کرده. ۲- تبصره ۳ الحاقی به ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی ناظر بر افراد حقیقی مدیر در بنگاههای مشمول واگذاری و وابستگان آنان است. لذا ممنوعیت مقرر در تبصره مزبور در مورد شرکت ایستا توان تک " شخصیت حقوقی " بعنوان خریدار سهام بنگاه مورد بحث موضوعیت ندارد. ۳- تنها مبنای اقامه دعوای سازمان خصوصی سازی آن است که دو تن از سهامداران و مدیران شرکت خوانده قبلاً " پیش از واگذاری جزء مدیران شرکت مورد واگذاری هستند و این امر مصداقی از خرید غیر مستقیم سهام و مشمول تبصره ۳۰ الحاقی به ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است. ۴- آقایان سید موسی آقایی لنکرانی دارای ۲۲۸ و آقای علی همت دارای ۲۲۸ سهم یعنی هر یک دارای سهامی کمتر از یک دهم درصد می باشند.

سازمان خصوصی سازی (خواهان) طی لایحه ای به شماره ۲۴۹۱۷ مورخ ۹۸/۱۱/۱۴ اعلام نموده : ۱- گزارش ارزیابی سهام شرکت ایریتک بر اساس اطلاعات مندرج در صورت های مالی حسابرسی شده و مصوب سال مالی منتهی به ۹۴/۱۲/۲۹ و سایر اسناد و مدارکی که از سوی مدیران شرکت در اجرای مفاد ماده ۱۷ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی

« فلأتبعوا الهوى ان تعدلوا »

هیأت داورى

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

شماره دادنامه:

۳۵

کلاس: ۹۹/۱۲/۶

تاریخ تنظیم: ۹۹/۱۰/۶

به کارشناسان رسمی ارائه گردیده و در تاریخ ۹۵/۱۰/۳۰ تهیه و متعاقباً قیمت پایه و شرایط واگذاری ۴۳/۵۱ درصد سهام شرکت مذکور در جلسه مورخ ۹۵/۱۲/۲۱ هیأت واگذاری تصویب و در عرضه مورخ ۹۶/۱/۲۸ به شرکت ایرانیان ایستا توان تک واگذار گردید. ۲- شرکت ایرانیان ایستا توان تک بعنوان خریدار سهام متعلق به دولت در شرکت مذکور، در تاریخ ۹۶/۱/۱۶ تحت شماره ثبت ۵۰۷۹۷۱ با ترکیب سهامداران (به شرح پیوست های شماره ۳ و ۲ پرونده) به موجب صورتجلسه مجمع عمومی موسسین در تاریخ ۹۵/۱۱/۲۰ تاسیس و آگهی آن در تاریخ ۹۶/۱/۲۷ در روزنامه رسمی منتشر گردید. ۳- پس از واگذاری شرکت ایریتک به شرکت ایرانیان ایستا توان تک، وکالتنامه ای در تاریخ های ۹۶/۲/۹ و ۹۶/۲/۱۰ تنظیم و کلیه حقوق و اختیارات سایر سهامداران (از جمله شرکت در مجامع عمومی عادی، فوق العاده و یا عادی بطور فوق العاده و اتخاذ تصمیم و دادن رأی، پیشنهاد، انتخاب شدن یا انتخاب نمودن، امضاء صورتجلسات مجامع و هیأت مدیره حتی امضاء تغییرات در ثبت شرکت ها و ... اقدام در خصوص واگذاری و انتقال قطعی کلیه سهام هریک از موکلین در شرکت یاد شده تحت هر یک از عقود، عناوین حقوقی با جمیع متعلقات و لواحق به هر مقدار و به هر ارزش بعضاً متوالیاً و یا یکجا به هر شخص حقیقی و حقوقی حتی به خود در مقابل هر بهاء و هر شرط و با هر کمیت و کیفیت ولو به صورت صلح حقوق و اسقاط نمودن کافه اختیارات خصوصاً خیار غبن و ...) به آقایان سیدموسی آقایی لنکرانی و علی همت اعطاء می گردد. ۴- پس از افزایش سرمایه صورت گرفته به مبلغ ۱۲۰/۰۴۶ میلیون ریال، آقای فرخ عالی پور بعنوان یکی از مدیران شرکت ایریتک در زمان قبل از واگذاری سهام، مالک ۹۹/۹۶ درصد سهام شرکت ایرانیان ایستا توان تک گردیده و مالکیت سایر سهامداران آن معادل ۰/۰۴ درصد می باشد. ۵- در بررسی صورت گرفته در واگذاری سهام شرکت مذکور ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و تبصره های ذیل آن از جمله تبصره ۳ رعایت نشده. ۶- برخی از مدیران شرکت قابل واگذاری، از اعضای هیأت مدیره شرکت ایرانیان ایستا توان تک نیز بوده از جمله آقای علی همت که در مقطع واگذاری سهام متعلق به دولت، به نمایندگی ایمیدرو مدیرعامل شرکت ایریتک بوده و از طرفی بعنوان رئیس هیأت مدیره شرکت خریدار نیز قرارداد واگذاری سهام شرکت مذکور را امضاء نموده. ۷- مدیران شرکتهای بصورت عام به واسطه ارائه اطلاعات، اسناد و مدارک مورد نیاز کارشناسان رسمی جزء دست اندرکاران امر واگذاری شرکت ها محسوب می شوند که بدرستی بر اساس ماده ۲۴ و تبصره های ذیل آن واگذاری سهام شرکتهای به مدیران آن ممنوع بوده. با عنایت به مراتب فوق رسیدگی و صدور رأی مبنی بر بطلان قرارداد واگذاری شماره ۸۵۰۷ مورخ ۹۶/۴/۲۰ و جبران کلیه خسارات وارده به دولت را تقاضا نموده.

دادنامه

شماره دادنامه:

۲۵

کلاس: ۹۹/۲۲/۱۷

تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۱۰/۲۶

وکیل خواندگان در تاریخ ۹۸/۱۱/۱۹ با ارائه لایحه دفاعیه ای اعلام کرده: ۱- با توجه به شخصیت حقوقی مستقل شرکت ایستا توان تک بعنوان خریدار مشمول ماده ۲۴ و تبصره های ذیل آن نمی باشد. ۲- تمامی اطلاعات و اوراق هویتی شرکت ایستا توان تک، ترکیب سهامداران، سوابق و تحصیلات آنان، اعضاء هیأت مدیره طی فرم های متعدد در زمان مزایده و انعقاد قرارداد به سازمان خصوصی سازی ارائه گردیده. ۳- قلمداد نمودن ۹ نفر از مهندسين شرکت ایرانیان ایستا توان تک بعنوان مسئول واحدهای ذیربط در زمان مزایده مشغول بکار بوده اند بعنوان مدیر شرکت، خارج از مفاهیم قانونی و تعریف مدیران شرکتهای تجاری است. ۴- مدارک و مستندات توسط ایمیدرو بعنوان مالک و دست اندرکار امر واگذاری ارائه گردیده و نتیجه ارزیابی طی نامه شماره ۱۰/۲۱۰۵۰ مورخ ۹۵/۱۰/۱ به ایمیدرو اعلام و ارسال گردیده. و مدیران شرکت ایریتک دست اندرکار امر واگذاری نمی باشند. رد دعوی خواهان را تقاضا نموده.

جلسه داورى در تاریخ ۹۹/۲/۳ با حضور طرفین دعوی تشکیل و پس از استماع اظهارات طرفین و بررسی دلایل و مدارک پرونده، به لحاظ اینکه دعوی علیه خریداران سهام شرکت مورد واگذاری (مدیران شرکت مورد واگذاری و بستگان برخی از آنها) اقامه نگردیده منجر به صدور دادنامه شماره ۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۲۰ داورى و قرار رد دعوی خواهان گردید. خواهان پس از ابلاغ رأی، به رأی هیأت داورى اعتراض نمود.

متعاقب اعتراض خواهان به دادنامه مذکور، شعبه ۲۱ دادگاه عمومي تهران (حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی) طی دادنامه شماره ۹۹۰۹۹۷۰۲۲۸۱۰۰۴۸۱ مورخ ۱۳۹۹/۴/۲۸ رأی این هیأت را نقض نموده و پرونده را جهت رسیدگی به ماهیت دعوی و صدور حکم به این داورى اعاده کرده است. پرونده پس از وصول در دستور کار مجدد این هیأت قرار گرفت و دستور تعیین وقت رسیدگی و دعوت طرفین به داورى صادر شد، سازمان خصوصی سازی طی نامه شماره ۱۰۸۷۷ مورخ ۱۳۹۹/۵/۵ تقاضای رسیدگی و صدور رأی بر بطلان قرارداد واگذاری شماره ۸۵۰۷ مورخ ۱۳۹۶/۴/۲۰ و جبران کلیه خسارات وارده به دولت را نموده.

جلسه اول رسیدگی به ماهیت دعوی در تاریخ ۹۹/۵/۲۹ با حضور طرفین دعوی تشکیل است و پس از استماع اظهارات طرفین، مقرر گردید سازمان خصوصی سازی (خواهان) فهرست مدیران شرکت مورد واگذاری (ایریتک) در زمان واگذاری و بستگان آنها که مشمول تبصره ۲ ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی می باشند، با قید درصد و میزان سهام خریداری شده توسط هریک را بنحو دقیق و کامل جهت اتخاذ تصمیم به هیأت داورى ارائه نماید.

«فلاتتبعوا الهوی ان تعدلوا»

هیأت دآوری

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

شماره دادنامه: ۲۵

تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۱/۶

کلاس: ۷۱۷/۲۶۹۹

سازمان خصوصی سازی در تاریخ ۹۹/۷/۸ طی لایحه دفاعیه ای به شماره ۱۷۲۹۱ اعلام کرده: ۱- گزارش ارزیابی سهام شرکت بین المللی مهندسی ایران (ایریتک) بر اساس اطلاعات مندرج در صورتهای مالی حسابرسی شده و مصوب سال مالی منتهی به ۱۳۹۴/۱۲/۲۹ و سایر اسناد و مدارکی که از سوی مدیران شرکت در اجرای مفاد ماده ۱۷ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به کارشناسان رسمی ارائه گردیده در تاریخ ۹۵/۱۰/۳۰ تهیه و متعاقباً قیمت پایه و شرایط واگذاری ۴۳,۵۲ درصد سهام شرکت مذکور در جلسه مورخ ۹۵/۱۲/۲۱ هیأت واگذاری تصویب و در عرضه مورخ ۹۶/۰۱/۲۸ به شرکت ایرانیان ایستاتوان تک واگذار و قرارداد واگذاری آن در تاریخ ۹۶/۴/۲۰ منعقد شده. ۲- شرکت ایرانیان ایستاتوان تک به عنوان خریدار ۴۳,۵۲ درصد سهام شرکت ایریتک در مزایده مورخ ۹۶/۱/۲۸ شرکت نموده و در تاریخ ۹۶/۲/۲ از سوی سازمان خصوصی سازی بعنوان برنده مزایده اعلام و اعضای هیأت مدیره آن بعنوان نماینده خریدار که در مقطع واگذاری جزء اعضای هیأت مدیره شرکت مورد واگذاری نیز بوده اند، نسبت به امضاء قرارداد واگذاری مورخ ۹۹/۴/۲۰ اقدام نموده اند. ۳- خریدار سهام متعلق به دولت در شرکت ایریتک، شرکت ایستاتوان تک ایرانیان بوده و هیچ شخص حقیقی از جمله مدیران شرکت مورد واگذاری بصورت مستقیم مبادرت به خرید سهام شرکت یاد شده ننموده اند و مدیران شرکت بین المللی مهندسی ایران (ایریتک) به همراه بستگانشان بعنوان سهامداران شرکت خریدار (ایستاتوان تک ایرانیان) بشرح مندرج در بند ۵ نامه شماره ۱۵۸۳۶ مورخ ۹۹/۶/۲۴ دفتر قیمت گذاری سهام و بنگاههای سازمان خصوصی سازی و نامه شماره ۱۵۸۷۹ مورخ ۹۹/۶/۲۵ پیوست پرونده)، مالک ۷۴,۲۹ درصد سهام شرکت مذکور می باشند و بصورت غیر مستقیم اقدام به خرید سهام متعلق به دولت در شرکت ایریتک نموده و مشمول ماده ۲۴ و تبصره های ذیل آن می باشند. رسیدگی و صدور رأی مبنی بر بطلان واگذاری سهام شرکت بین المللی مهندسی ایران (ایریتک) به شرکت کارکنان بین المللی مهندسی ایرانیان ایستاتوان تک و جبران کلیه خسارات وارده به دولت را تقاضا نموده.

سازمان خصوصی سازی در تاریخ ۹۹/۸/۱۷ طی لایحه دفاعیه ای در خصوص لایحه دفاعیه خریداران سهام شرکت ایریتک به شماره ۹۹۰۰۱۵۲ مورخ ۹۹/۴/۲۵ در خصوص افزایش سرمایه، تعداد سهامداران و لیست مدیران و سهامداران اعلام نموده: ۱- خریدار سهام شرکت مورد واگذاری، صرفاً شرکت کارکنان بین المللی ایستاتوان تک بعنوان یک شخصیت حقوقی بوده و برابر تبصره ۳ ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مدیران شرکت مورد واگذاری که سهامداران شرکت خریدار می باشند من غیر مستقیم مبادرت به خرید سهام شرکت مورد واگذاری نموده اند و مشمول حکم ماده ۲۴ و تبصره های ذیل آن می باشند. ۲- موضوع افزایش سرمایه شرکت و تغییر در ترکیب سهامداران و مستندات مربوط به آن در

«فلاتتبعوا الهوی ان تعدلوا»

هیأت دآوری

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

شماره دادنامه: ۳۵

تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۱/۶

کلاس: ۹۹/۲۲/۱۵

مقطع انعقاد قرارداد واگذاری (که حدود سه ماه پس از تاریخ مزایده می باشد) به سازمان خصوصی سازی اعلام نگردیده و صرفاً در جلسات دآوری با موضوع ابطال واگذاری سهام شرکت ایریتک مطرح گردیده بنابراین صورتجلسه مجمع عمومی موسسین و ترکیب سهامداران شرکت پس از افزایش سرمایه جزء مستندات مورد بررسی سازمان خصوصی سازی نبوده. ۳- در بررسی ترکیب سهامداران شرکت مذکور پس از افزایش سرمایه، مشخص گردید اسامی مدیران شرکت ایریتک که سهامداران شرکت ایرانیان ایستاتوان تک نیز می باشند، نسبت به فهرست و تعداد سهام آنها بر اساس صورتجلسه مجمع عمومی موسسین (قبل از افزایش سرمایه) هیچگونه تغییری نداشته و افراد یاد شده پس از افزایش سرمایه ادعایی نیز با همان تعداد سهام قبلی، همچنان سهامدار شرکت خریدار می باشند و صورتجلسه افزایش سرمایه در تاریخ ۹۶/۲/۱۸ (پس از تاریخ مزایده) در اداره ثبت شرکت ثبت و آگهی آن در تاریخ ۹۶/۲/۲۵ در روزنامه رسمی چاپ گردیده.

شرکت کارکنان بین المللی مهندسی ایرانیان ایستاتوان تک (خوانده) در تاریخ ۹۹/۸/۲۰ طی لایحه دفاعیه ای اعلام کرده: ۱- سازمان خصوصی سازی (خواهان) به کرات اقرار به عدم خرید سهام توسط مدیران دولتی و اذعان به خرید سهام توسط شخصیت حقوقی مستقل شرکت کارکنان بین المللی مهندسی ایرانیان ایستاتوان تک نموده و هیچ گونه مغایرت قانونی در خصوص قرارداد مورخ ۹۶/۴/۲۰ متصور نبوده و اقدام غیر قانونی یا تخلفی توسط خریدار صورت پذیرفته. ۲- گزارش ارزیابی سهام شرکت مورد واگذاری (ایریتک) بدون دخالت مدیران وقت بر اساس صورتهای مالی مصوب مجمع عمومی عادی سال مالی منتهی به ۹۴/۱۲/۲۹ که مورد بررسی و تأیید حسابرس و بازرس قانونی شرکت، سازمان حسابرسی قرار گرفته، تنظیم گردیده. ۳- مدیران وقت شرکت ایریتک دست اندرکاران امر واگذاری نبوده و دخالتی در امر واگذاری نداشته اند و مدیران شرکت ایریتک تنها پس از ارزیابی و ارائه گزارش توسط هیئت کارشناسان رسمی سازمان خصوصی سازی به سازمان ایמידرو طی نامه شماره ۱۰۱۱۰۸۲۳۴۶ مورخ ۹۵/۱۰/۱۲ معترض به نظریه کارشناس شده اند که منجر به تعدیل و افزایش پایه قیمت سهام گردیده. ۴- شرکت کارکنان بین المللی مهندسی ایرانیان ایستاتوان تک به موجب صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۶/۱/۲۰ (قبل از انجام مزایده مورخ ۹۶/۱/۲۸) اقدام به افزایش سرمایه نموده که به موجب مصوبات مجمع موصوف، میزان سرمایه شرکت از ۲۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به ۴۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال و تعداد سهامداران از ۲۱ نفر به ۴۶ نفر افزایش یافته. بطلان دعوی خواهان را تقاضا نموده.

جلسه دآوری در وقت فوق العاده با حضور طرفین دعوی تشکیل است و پس از استماع اظهارات طرفین و بررسی مدارک، ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال و شور بشرح زیر اقدام به صدور رأی می نماید.

«فلاتتبعوا الهوى ان تعدلوا»

هیأت داورى

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

شماره دادنامه:

۲۵

تاریخ تنظیم:

۱۳۹۹/۱۷/۶

کلاس: ۳۱۷/۲۲/۹۹

«رای هیأت داورى»

در مورد دعوى سازمان خصوصى سازى به طرفيت شركت كاركنان بين المللى مهندسى ايرانيان (ايستا توان تك) به خواسته اعلام بطلان قرارداد واگذاري شماره ۸۵۰۷ مورخ ۱۳۹۶/۴/۲۰ و جبران كليه خسارات وارده، اولاً- با توجه به مفاد ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که افراد مذکور در صدر ماده را از خرید سهام دولتی قابل واگذاری و غیره به طور مستقیم و غیر مستقیم منع نموده و عنایت به تبصره ۳ (سابق)، ماده مذکور اقدام تعدادی از مدیران شرکت بین المللی ایران (ایریتك) که همزمان سهام دار شرکت کارکنان بین المللی مهندسی ایرانیان (ایستا توان تك) نیز بوده اند و از طریق شرکت اخیر مبادرت به خرید سهام ایریتک کرده اند، مغایر تبصره (۳) ماده ۲۴ مذکور بوده و سهام خریداری شده به نسبت سهم آنها در شرکت ایستا توان تك باطل خواهد بود، ثانیاً- ادعای خواهان از لحاظ اینکه تخلف چند نفر از مدیران شرکت مورد واگذاری که همزمان از سهامداران شرکت ایستا توان تك بوده اند و خرید بخشی از سهام شرکت ایریتک توسط شرکت مذکور موجب ابطال کل واگذاری خواهد بود وارد و صحیح نمی باشد. زیرا ۱- در این صورت قانونگذار بجای عبارت ((کلیه معاملات و واگذاری ها)) در تبصره ۱ ماده ۲۴ مذکور باید از عبارت ((کل معامله یا واگذاری)) استفاده می نمود، اما مشخص است منظور قانونگذار از عبارت ((کلیه معاملات و واگذاری ها)) واگذاری ها یا معاملات متعددی می باشد که در فرآیند آن ماده ۲۴ مذکور و تبصره های آن رعایت نگردیده، نه کل ((یک معامله)) یا ((یک واگذاری)) مگر اینکه مدیر یا مدیران شرکت مورد واگذاری تمامی سهام دولتی مورد معامله را خریداری نمایند. ۲- با توجه به اینکه ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در واقع جایگزین قانون ((راجع به منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی مصوب سال ۱۳۳۷)) می باشد و واگذاری ها (معاملات) مربوط به قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی صرفاً مشمول ماده ۲۴ این قانون و تبصره های آن می شود نه قانون راجع به منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی و الاً خلاف حکم مقرر در ماده ۹۲ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی خواهد بود، کما اینکه در بند (۱) ماده ۱۲ قرارداد واگذاری سهام مذکور نیز صرفاً ماده ۲۴ قانون یاد شده و تبصره آن شرط گردیده. ۳- شرکت خریدار در زمان واگذاری حسب اعلام دارای ۴۶ سهامدار بوده، در حالی که ۳ نفر از سهامداران آن هم زمان از مدیران شرکت مورد واگذاری بوده اند و یک نفر از سهامداران نیز از بستگان یکی از این مدیران مذکور بوده و با التفات به اینکه هر شخص در قبال قانون مسئول عمل خودش می باشد و تسری مسئولیت وی به شخص یا اشخاص دیگر که مرتکب عمل خلاف قانون نشده اند فاقد توجیه شرعی و قانونی است، بنابراین از نظر این هیأت داورى، ابطال واگذاری سهام تمامی سهامداران شرکت خریدار، وجاهت قانونی ندارد و

« فلأتبعوا الهوى ان تعدلوا »

هیأت داورى

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

شماره دادنامه:

۳۵

تاریخ تنظیم:

۱۳۹۹/۱/۲۶

کلاس: ۹۹/۱۲/۲۷

رای به رد آن صادر می شود و از جهت اینکه خواهان بجای اقامه دعوی علیه مدیران شرکت مورد واگذاری مشمول تبصره ۳ ماده ۲۴ قانون مزبور، صرفاً به طرفیت شرکت خریدار اقامه دعوی نموده، این هیأت به نظر قبلی خود مطابق دادنامه شماره ۳ مورخ ۱۳۹۹/۲/۲۰ باقی است، زیرا تبصره ۳ (سابق) ماده ۲۴ قانون مذکور صریح و واضح است و تنها شامل مدیران شرکت مورد واگذاری و بستگان آنها می شود و مدیران شرکت مذکور در زمان واگذاری مشخص می باشند و شرکت خریدار (شخص حقوقی) مدیر شرکت مورد واگذاری نبوده که مشمول تبصره ۳ ماده ۳ یاد شده تلقی گردد، با وصف فوق بلحاظ اینکه خواهان به طرفیت افراد مشمول و ذیسمت تبصره ۳ ماده ۲۴ قانون مذکور طرح دعوی ننموده، دعوی وی از این جهت قابل استماع نمی باشد، اما بلحاظ اینکه نظر دادگاه (دادنامه شماره ۴۸۱-۹۹ شعبه ۲۱ دادگاه عمومی حقوقی تهران) برای این داوری لازم الاتباع است رسیدگی ادامه یافته و با توجه به استدلال یاد شده در بالا و عنایت به فهرست اسامی سهامداران اعلام شده توسط خواهان و خواندگان با لحاظ افزایش سرمایه شرکت خریدار در جلسه مورخ ۱۳۹۶/۱/۲۰ مجمع عمومی فوق العاده شرکت مذکور که قبل از واگذاری سهام موضوع دعوی انجام شده و توسط اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری تهران (به شرح پیوست پرونده) تأیید گردیده و توجه به سایر اسناد و مدارک موجود در پرونده، در نتیجه، ملاک تعداد، ترکیب و درصد سهام، سهامداران شرکت خریدار، فهرستی است که بعد از افزایش سرمایه شرکت مذکور، اعلام و ارائه شده و طبق آن، افرادی که در زمان واگذاری سهام شرکت ایریتک با توجه به مفاد بند ۱۹ ماده ۱ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و تبصره ۳ ماده ۲۴ قانون مذکور جزو مدیران شرکت ایریتک بوده اند شامل آقایان ۱- سید موسی آقایی لنکرانی نائب رئیس هیأت مدیره شرکت ایریتک ۲- علی همت عضو هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت ایریتک ۳- محسن وثوق عضو هیأت مدیره شرکت ایریتک که همگی در زمان واگذاری بخشی (۴۳/۵۳ درصد) از سهام شرکت ایریتک از سهامداران شرکت ایستا توان تک (شرکت خریدار) نیز بوده اند و هر کدام دارای ۲۲۸ سهم ده هزار ریالی به نسبت ۴/۹۵۷ درصد از کل سهام شرکت ایستا توان تک بوده اند و خانم سیده فاطمه آقایی لنکرانی دختر آقای سید موسی لنکرانی نیز دارای ۶۰ سهم ده هزار ریالی شرکت خریدار به نسبت ۱/۳۰۴ درصد از کل سهام شرکت مذکور بوده که، با توجه به مراتب فوق و قرارداد واگذاری شماره ۸۵۰۷ مورخ ۱۳۹۶/۴/۲۰ و تبصره های ۱ و ۲ ماده ۲۴ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در مجموع بمیزان ۱۶/۱۷۵ درصد از کل سهام خریداری شده از شرکت ایریتک توسط افراد یاد شده، ابطال می شود و به مالکیت دولت اعاده می گردد، ضمناً بقیه افراد اعلام شده در فهرست های خواهان و خواندگان با توجه به مفاد بند ۱۹ ماده ۱ و تبصره ۳ ماده ۲۴ قانون مذکور، مشمول تعریف مدیر شرکت ایریتک در زمان واگذاری و تبصره ۳ ماده ۲۴ یاد شده نمی شوند و نسبت به

« فلأتبعوا الهوى ان تعدلوا »

هیأت دآوری

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

کلاس: ۱۲/۹۹

شماره دادنامه: ۳۵

تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۱/۲۶

خواسته دیگر خواهان مبنی بر مطالبه خسارت وارده به دولت به لحاظ اینکه نوع و میزان خسارت مذکور اعلام نشده و طبعاً بعد از ابطال و حسابرسی مشخص خواهد شد قرار رد این بخش از خواسته صادر می شود. رای صادر شده حضوری و ظرف ده روز از تاریخ ابلاغ قابل اعتراض در دادگاه عمومی تهران خواهد بود.

هوشنگ نادریان

حسن سلیمانی

عبدالعلی میرکوهی

مسعود خوانساری

سید ابوالفضل فاطمی زاده

غلامحسین شافعی